
 

第21回スカッとさわやか杯
３日目7/25・26・27・28・29・30

艇 印 登番 選手名 級 FL ﾓｰﾀｰ(2連率) ﾎﾞｰﾄ(2連率) 節間成績 早

予選

15:17

１ ◎ 4944 田代　　達也 B2 43.9 32.3 ６３６－－－－－－－－－ 5
２ ○ 4888 金児　　隆太 A2 26.1 31.6 ６５－３－－－－－－－－ 8
３ Ｘ 4684 楠原　　翔太 A2 26.7 32.8 １５５－－－－－－－－－ 10
４ 3306 武田　　正紀 B1 28.5 32.5 ６－４５－－－－－－－－

５ △ 4306 畔柳　　俊吾 B1 35.6 34.3 １３－５－－－－－－－－ 7
６ 3877 松浦　　博人 B1 23.9 21.2 ３６６－－－－－－－－－ 6

123/456 2連単：1＝2 , 1＝5 , 1＝3　　　3連単：1－2＝5 , 1－2＝3 , 1－5＝3
１号艇田代のイン戦に期待。エンジンは間違いなくパワー上位。スタートさえしっかり踏み込めれば、そのまま逃げ込める相手。地元金児は差し狙い。畔柳展開突く。

予選

15:40

１ △ 3808 秋田　健太郎 B1 42.9 36.1 ４－５５－－－－－－－－

２ Ｘ 4393 田中　　孝明 B1 30.0 37.8 ５－３４－－－－－－－－

３ ◎ 4403 木下　　大將 A2 F1 31.4 22.4 ３２１－－－－－－－－－ 12
４ 5301 岩下　　巧斗 B1 35.0 40.4 ５５３－－－－－－－－－ 7
５ 4557 松尾　　光広 B1 F1 34.0 24.6 ６－－６－－－－－－－－ 6
６ ○ 3406 中里　　英夫 A2 31.0 24.2 －３１４－－－－－－－－ 9

1236/45 2連単：3＝6 , 3＝1 , 3＝2　　　3連単：3－6＝1 , 3－6＝2 , 3－1＝2
木下のセンター戦が中心。足の仕上がりも水準よりは良さそう。スリットから飛び出して、まくりあるいはまくり差しの自在ハンドルで首位奪取。中里巧運び肉薄。

予選

16:03

１ △ 4380 鈴木　　峻佑 B1 38.0 38.8 ６－２４－－－－－－－－

２ Ｘ 3882 新田　　智彰 B1 29.8 32.1 ２６４－－－－－－－－－ 8
３ ◎ 3952 中澤　　和志 A1 28.8 30.1 ４４－３－－－－－－－－ 9
４ ○ 4610 佐藤　　大佑 A2 F1 35.0 38.3 １－５１－－－－－－－－ 12
５ 3616 中村　　　真 A2 31.7 30.0 ５－５１－－－－－－－－ 10
６ 3497 後藤　　　浩 B1 46.9 30.7 ５１－４－－－－－－－－ 11

123/456 2連単：3＝4 , 3＝1 , 3＝2　　　3連単：3－4＝1 , 3－4＝2 , 3－1＝2
意外にも３戦中団着に甘んじている中澤。ここは巻き返すべく、本来の実力を発揮してまくり快勝といきたいもの。佐藤がカドダッシュに乗せて２段攻めもあるか。

予選

16:26

１ Ｘ 4672 守屋　　大地 B1 36.9 35.1 ３２－６－－－－－－－－ 10
２ 4592 小林　　孝弘 B1 37.3 42.8 ２６－５－－－－－－－－ 9
３ ○ 3684 清水　　攻二 A2 43.8 21.7 ２３１６－－－－－－－－

４ ◎ 4532 秋元　　　哲 A1 36.9 33.0 １２－３－－－－－－－－ 12
５ 4780 マイケル田代 B2 27.8 37.4 －６５－－－－－－－－－ 8
６ △ 4522 古澤　　光紀 A1 24.3 33.3 －１２１－－－－－－－－ 11

123/465 2連単：4＝3 , 4＝6 , 4＝1　　　3連単：4－3＝6 , 4－3＝1 , 4－6＝1
レース運び確かな秋元を主軸に推す。カドからダッシュぶん伸びて行けば、角度をつけたまくり差しで先頭に立つ。一つ枠利す清水が果敢に先攻めも。古澤侮れない。

予選

16:50

１ ○ 4027 松江　　秀徳 B1 28.2 32.8 ６５２－－－－－－－－－ 10
２ △ 4944 田代　　達也 B2 43.9 32.3 ６３６－－－－－－－－－ 1
３ ◎ 4236 松村　　　敏 A1 34.7 33.3 －１３１－－－－－－－－ 12
４ Ｘ 4435 服部　　達哉 B1 35.8 28.3 １４－２－－－－－－－－ 9
５ 4782 浜崎　　準也 A2 F1 30.5 28.1 ２４６５－－－－－－－－

６ 4042 丸岡　　正典 A1 31.0 38.1 －４１４－－－－－－－－ 11

123/456 2連単：3＝1 , 3＝2 , 3＝4　　　3連単：3－1＝2 , 3－1＝4 , 3－2＝4
序盤は３走ともダッシュ戦だった松村。それでも３戦２勝をマークしており、決め手は鋭い。スロー戦もこなして星を伸ばす。松江がイン有利に逃げ狙う。田代通用。

ドラドキ目
玉

17:18

１ ◎ 3909 佐々木　康幸 A1 34.3 32.6 ２６２１－－－－－－－－

２ Ｘ 3877 松浦　　博人 B1 23.9 21.2 ３６６－－－－－－－－－ 1
３ ○ 4152 深水　慎一郎 B1 29.4 20.7 ３３－６－－－－－－－－ 11
４ 4557 松尾　　光広 B1 F1 34.0 24.6 ６－－６－－－－－－－－ 2
５ 4248 岡本　　　大 B1 32.8 34.5 －６３６－－－－－－－－

６ △ 4818 伏見　　俊介 B2 26.0 42.2 －２４３－－－－－－－－

123/456 2連単：1＝3 , 1＝6 , 1＝2　　　3連単：1－3＝6 , 1－3＝2 , 1－6＝2
２日目は２連対でまとめた佐々木。ここは相手軽化するドラドキ目玉、トップスタートでスリットを駆け抜けて逃げ圧倒。深水がセンターつけ回り追走狙う。
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第21回スカッとさわやか杯
３日目7/25・26・27・28・29・30

艇 印 登番 選手名 級 FL ﾓｰﾀｰ(2連率) ﾎﾞｰﾄ(2連率) 節間成績 早

ドラドキ３

17:47

１ △ 4778 堤　　　啓輔 A2 25.6 28.5 ４５５－－－－－－－－－ 12
２ Ｘ 4306 畔柳　　俊吾 B1 35.6 34.3 １３－５－－－－－－－－ 1
３ ◎ 4324 海野　康志郎 A1 34.4 37.3 －５１２－－－－－－－－ 11
４ ○ 3730 塩崎　　優司 B1 29.8 46.3 ２－１４－－－－－－－－

５ 4440 萩原　　知哉 B1 45.4 35.9 ４－３１－－－－－－－－

６ 5301 岩下　　巧斗 B1 35.0 40.4 ５５３－－－－－－－－－ 2

123/456 2連単：3＝4 , 3＝1 , 3＝2　　　3連単：3－4＝1 , 3－4＝2 , 3－1＝2
２日目巻き返しに成功した海野に注目。持ち前の突破力を発揮して、まくり強攻といく。マーク展開の塩崎が差し込むか。１号艇堤も負けじと応戦。畔柳連入圏内。

ドラドキ５

18:16

１ ◎ 4543 重木　　輝彦 A1 24.3 30.0 ４３２－－－－－－－－－ 12
２ 4780 マイケル田代 B2 27.8 37.4 －６５－－－－－－－－－ 4
３ △ 3550 都築　　正治 B1 40.0 26.1 ４－４２－－－－－－－－

４ Ｘ 3882 新田　　智彰 B1 29.8 32.1 ２６４－－－－－－－－－ 3
５ ○ 4888 金児　　隆太 A2 26.1 31.6 ６５－３－－－－－－－－ 1
６ 4281 大澤　　大夢 B1 34.0 31.7 －５３２－－－－－－－－

123/456 2連単：1＝5 , 1＝3 , 1＝4　　　3連単：1－5＝3 , 1－5＝4 , 1－3＝4
足的にあまり大差のない攻防戦。１号艇がめぐってきた重木にとっては好材料でもあり、スタートに集中して逃げ込もう。地元金児が全速差しを狙う。都築粘走も。

予選特賞

18:48

１ ◎ 4435 服部　　達哉 B1 35.8 28.3 １４－２－－－－－－－－ 5
２ ○ 3406 中里　　英夫 A2 31.0 24.2 －３１４－－－－－－－－ 2
３ 4592 小林　　孝弘 B1 37.3 42.8 ２６－５－－－－－－－－ 4
４ △ 4057 松井　　賢治 A2 30.7 33.3 ２１４６－－－－－－－－

５ 4650 中山　　雄太 A1 32.6 38.8 ４４２５－－－－－－－－

６ Ｘ 3952 中澤　　和志 A1 28.8 30.1 ４４－３－－－－－－－－ 3

123/456 2連単：1＝2 , 1＝4 , 1＝6　　　3連単：1－2＝4 , 1－2＝6 , 1－4＝6
１号艇服部はより気合が入る一戦になる。負けない踏み込みからインコース有利に立ち回って逃げ切ろう。中里が冷静に差し運び追撃へ。松井、中澤も食い込む。

予選特賞

19:20

１ ○ 3616 中村　　　真 A2 31.7 30.0 ５－５１－－－－－－－－ 3
２ ◎ 4430 永田　　秀二 A1 32.8 23.8 １１２３－－－－－－－－

３ Ｘ 4672 守屋　　大地 B1 36.9 35.1 ３２－６－－－－－－－－ 4
４ 4027 松江　　秀徳 B1 28.2 32.8 ６５２－－－－－－－－－ 5
５ 4684 楠原　　翔太 A2 26.7 32.8 １５５－－－－－－－－－ 1
６ △ 4468 大池　　佑来 A1 36.4 34.2 １３３２－－－－－－－－

123/456 2連単：2＝1 , 2＝6 , 2＝3　　　3連単：2－1＝6 , 2－1＝3 , 2－6＝3
初日連勝飾った永田は２日目も２、３着と手堅くまとめた。足の気配はまずまずだけに、一番差し切れ込む。中村もイン戦で負けられないところ。大池豪快戦ある。

予選特選

19:58

１ ○ 4171 榎　　　幸司 A2 26.7 37.5 ３２６４－－－－－－－－

２ ◎ 4522 古澤　　光紀 A1 24.3 33.3 －１２１－－－－－－－－ 4
３ △ 4042 丸岡　　正典 A1 31.0 38.1 －４１４－－－－－－－－ 5
４ 3497 後藤　　　浩 B1 46.9 30.7 ５１－４－－－－－－－－ 3
５ Ｘ 4324 海野　康志郎 A1 34.4 37.3 －５１２－－－－－－－－ 7
６ 4152 深水　慎一郎 B1 29.4 20.7 ３３－６－－－－－－－－ 6

123/456 2連単：2＝1 , 2＝3 , 2＝5　　　3連単：2－1＝3 , 2－1＝5 , 2－3＝5
序盤戦を３戦オール２連対で乗り切った古澤に注目。１号艇に座る榎の仕上がりが今ひとつのようで、差しハンドルからバック側で交わす。丸岡、海野の地力脅威。

桐生特選

20:30

１ ◎ 4236 松村　　　敏 A1 34.7 33.3 －１３１－－－－－－－－ 5
２ ○ 4532 秋元　　　哲 A1 36.9 33.0 １２－３－－－－－－－－ 4
３ Ｘ 4543 重木　　輝彦 A1 24.3 30.0 ４３２－－－－－－－－－ 8
４ 4778 堤　　　啓輔 A2 25.6 28.5 ４５５－－－－－－－－－ 7
５ 4403 木下　　大將 A2 F1 31.4 22.4 ３２１－－－－－－－－－ 2
６ △ 4610 佐藤　　大佑 A2 F1 35.0 38.3 １－５１－－－－－－－－ 3

123/456 2連単：1＝2 , 1＝6 , 1＝3　　　3連単：1－2＝6 , 1－2＝3 , 1－6＝3
徐々にレース足を折り合わせている松村。さすがに調整も早く好調ぶりは本物だ。この１号艇は油断もなければ逃げが有力だろう。秋元が続く筆頭か。佐藤大外駆け。
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